
RS RS
RS

RS

RS
RS

B
BB

B
B

B

TÜR I TÜR II TÜR III TÜR IV TÜR V TÜR VI TÜR VII

PARKETT RECHTS LOGE
LOGE

BALKON
BALKON

GALERIE
GALERIE

LO
G

E 
LI

N
KS

 

BA
LK

O
N

 L
IN

KS

G
A

LE
R

IE
 L

IN
KS

LO
G

E 
R

EC
H

TS

BA
LK

O
N

 R
EC

H
TS

 B
A

LK
O

N
 M

IT
TE

M
IT

TE
LL

O
G

E
R

EC
H

TS
LI

N
KS

G
A

LE
R

IE
 R

EC
H

TS

Zu
ga

ng
 ü

be
r d

en
 K

ön
ig

sb
au

Te
ils

ic
ht

 

H
ör

pl
at

z

Zu
ga

ng
:  

Fo
ye

r S
üd

 

Zu
ga

ng
: 

Fo
ye

r W
es

t 
Zu

ga
ng

:  
Fo

ye
r O

st
 

Zu
ga

ng
:  

Tr
ep

pe
nh

au
s 

W
es

t

PARKETT LINKS

BÜ
H

N
E

Ro
lls

tu
hl

-
pl

at
z 

Be
gl

ei
t-

pe
rs

on

1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4

1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4

TÜRE VIITÜR VITÜR VTÜR IVTÜR IIITÜR IITÜR I

Zu
ga

ng
:  

Fo
ye

r S
üd

 

Zu
ga

ng
:  

Tr
ep

pe
nh

au
s 

O
st

   
/ F

ah
rs

tu
hl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13 14
 

15
 

16
 

17 18
 

19
 

20
 

21
 

22 23
 

24
 

25
 

26
 

27 28
 

29
 

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13 14
 

15
 

16
 

17 18
 

19
 

20
 

21
 

22 23
 

24
 

25
 

26
 

27 28
 

29
 

30

BRS

SAALPLAN & PREISE 
KATEGORIE MEISTER­

SINGER
Premiere

MEISTER­
SINGER

Neuproduktion

PARSIFAL
ohne AR-Technologie

LOHENGRIN
TRISTAN

RING  
EINZELWERKE

PARSIFAL
mit  

AR-Technologie

RING  
ZYKLUS

gesamt

PARKETT MITTE
A1 459 € 423 € 352 € In dieser  

Kategorie nicht 
verfügbar

1.408 €

A2 424 € 392 € 325 € 1.300 €

A3 386 € 357 € 295 € 1.180 €

A4 340 € 313 € 260 € 338 € 1.040 €

A5 286 € 265 € 217 €  282 € 868 €

PARKETT  links / rechts
B1 386 € 357 € 295 € In dieser  

Kategorie nicht 
verfügbar

1.180 €

B2 340 € 313 €  260 € 1.040 €

B3 296 € 270 € 225 € 900 €

B4 306 € 281 € 234 € 304 € 936 €

B5 261 € 236 € 197 € 256 € 788 €

B6 215 € 197 € 161 € 209 € 644 €

B7 215 € 197 € 161 € 209 € 644 €

LOGE
  C1 459 € 423 € 352 € 432 € 1.408 €

  C2 424 € 392 € 325 € 405 € 1.300 €

  C3 386 € 357 € 295 € 375 € 1.180 €

  C4 340 € 313 € 260 € 338 € 1.040 €

  C5 286 € 265 € 217 € In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

868 €

  C6 229 € 212 € 176 € 704 €

C7 101 €  95 € 90 € 360 €

BALKON
  E1 340 € 313 € 260 € 338 € 1.040 €

  E2 286 € 265 € 217 € 282 € 868 €

  E3 229 € 212 € 176 € 229 € 704 €

  E4 170 € 159 € 133 € In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

532 €

  E5 114 € 106 € 88 € 352 €

  E6  57 €   52 € 45 € 180 €

GALERIE
G1 114 € 106 € 88 € 114 € 352 €

G2  57 €  52 € 45 € In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

180 €

G3  T  29 €  27 € 22 €   88 €

G4 H  15 €  13 € 11 €   44 €

PARSIFAL MIT AUGMENTED-REALITY-BRILLE  –  LIMITIERTE PLÄTZE  – 
Nur verfügbar in den Preiskategorien und Reihen: Parkett A4/A5 • B4/B5/B6/B7: Reihen 27 bis 30
Loge C1/C2/C3/C4: Reihe 1  Balkon E1/E2/E3: Reihe 1  Galerie G1: Reihe 1

MOBILITÄT, BARRIEREFREIHEIT, ROLLSTUHLPLATZ & EBENERDIGER ZUGANG
Für jede Aufführung im Festspielhaus stehen bis zu sechs Rollstuhlplätze (B3) sowie ein Platz für eine Begleit-
person (100% Ermäßigung mit Nachweis) zur Verfügung. In jeder Aufführung stehen bis zu 20 Randplätze  
(B2 und B3) für Besucher mit eingeschränkter Mobilität zur Verfügung. Für Gäste mit Hörgerät bieten wir in den 
Reihen 9 bis 13 Plätze mit  Induktionsschleife zur Klangverbesserung an. Ebenerdiger Zugang nur in den Preis-
kategorien: A1, B1, B2, B3. In der 30. Parkett-Reihe (A5 und B7) besteht teilweise eingeschränkte Beinfreiheit. 

Zugang Loge, Balkon, Galerie via Treppe und Fahrstuhl möglich.

LEGENDE SAALPLAN: Teilsichtplatz: T • Hörplatz: H (Keine Sicht auf die Bühne) • Rollstuhlplatz R



RS

RS RS

RS

RSRS

B B

B

B B

B

TÜ
R

 I
TÜ

R
 II

TÜ
R

 III
TÜ

R
 IV

TÜ
R

 V
TÜ

R
 VI

TÜ
R

 VII

PARKETT RECH
TS

LOGELO
GE

BALKON
BA

LK
ON

GALERIEGA
LE

RI
E

LOGE LINKS 

BALKON LINKS

GALERIE LINKS

LOGE RECHTS

BALKON RECHTS BALKON MITTE

MITTELLOGE RECHTSLINKS

GALERIE RECHTS

Zugang über den Königsbau

Teilsicht 

Hörplatz

Zugang:  
Foyer Süd 

Zugang: 
Foyer West 

Zugang:  
Foyer Ost 

Zugang:  
Treppenhaus 

West

PA
RK

ET
T 

LI
N

KS
BÜHNE

Rollstuhl-
platz 

Begleit-
person

1 
2 
3 
4

1 
2 
3 
4 
5

1 
2 
3 
4

1 
2 
3 
4

1 
2 
3 
4 
5

1 
2 
3 
4

TÜ
R

E 
VI

I
TÜ

R
 V

I
TÜ

R
 V

TÜ
R

 IV
TÜ

R
 II

I
TÜ

R
 II

TÜ
R

 I

Zugang:  
Foyer Süd 

Zugang:  
Treppenhaus 
Ost   
/ Fahrstuhl

1 
2 
3 
4
5 
6 
7 
8
9 

10 
11 
12 
13
14 
15 
16 
17
18 
19 
20 
21 
22
23 
24 
25 
26 
27
28 
29 
30

1 
2 
3 
4
5 
6 
7 
8
9 

10 
11 
12 
13
14 
15 
16 
17
18 
19 
20 
21 
22
23 
24 
25 
26 
27
28 
29 
30

B

RS

SAALPLAN & PREISE 
KATEGO

RIE
M

EISTER­
SIN

GER
Prem

iere

M
EISTER­

SIN
GER

N
euproduktion

PARSIFAL
ohne AR-Technologie

LOH
EN

GRIN
TRISTAN

RIN
G  

EIN
ZELW

ERKE

PARSIFAL
m

it  
AR-Technologie

RIN
G  

ZYKLUS
gesam

t

PA
R

K
ETT M

ITTE
A1

459 €
423 €

352 €
In dieser  

Kategorie nicht 
verfügbar

1.408  €

A2
424 €

392 €
325 €

1.300
 €

A3
386 €

357 €
295 €

1.180
 €

A4
340

 €
313 €

260
 €

338 €
1.040

 €

A5
286 €

265 €
217 €

 282 €
868 €

PA
R

K
ETT  links / rechts

B1
386 €

357 €
295 €

In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

1.180
 €

B2
340

 €
313 €

 260
 €

1.040
 €

B3
296 €

270
 €

225 €
900

 €

B4
306 €

281 €
234 €

304 €
936 €

B5
261 €

236 €
197 €

256 €
788 €

B6
215 €

197 €
161 €

209 €
644 €

B7
215 €

197 €
161 €

209 €
644 €

LO
G

E
  

C1
459 €

423 €
352 €

432 €
1.408 €

  
C2

424 €
392 €

325 €
405 €

1.300
 €

  
C3

386 €
357 €

295 €
375 €

1.180
 €

  
C4

340
 €

313 €
260

 €
338 €

1.040
 €

  
C5

286 €
265 €

217 €
In dieser  

Kategorie nicht 
verfügbar

868  €

  
C6

229 €
212 €

176 €
704 €

C7
101 €

 95 €
90

 €
360

 €

B
A

LK
O

N
  

E1
340

 €
313 €

260
 €

338 €
1.040

 €

  
E2

286 €
265 €

217 €
282 €

868 €

  
E3

229 €
212 €

176 €
229 €

704 €

  
E4

170
 €

159 €
133 €

In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

532  €

  
E5

114 €
106 €

88 €
352 €

  
E6

 57 €
  52 €

45 €
180

 €

G
A

LER
IE

G1
114 €

106 €
88 €

114 €
352 €

G2
 57 €

 52 €
45 €

In dieser  
Kategorie nicht 

verfügbar

180
 €

G3  T
 29 €

 27 €
22 €

  88 €

G4 H
 15 €

 13 €
11 €

  44 €

PA
RSIFA

L M
IT AU

GM
EN

TED-REA
LITY-BRILLE  –  LIM

ITIERTE PLÄTZE  – 
N

ur verfügbar in den Preiskategorien und Reihen: Parkett A4/A5 • B4/B5/B6/B7: Reihen 27 bis 30
Loge C1/C2/C3/C4: Reihe 1 

 
Balkon E1/E2/E3: Reihe 1 

 
Galerie G1: Reihe 1

M
OBILITÄT, BA

RRIEREFREIH
EIT, ROLLSTU

H
LPLATZ &

 EBEN
ERDIGER ZU

GA
N

G
Für jede Aufführung im

 Festspielhaus stehen bis zu sechs Rollstuhlplätze (B3) sow
ie ein Platz für eine Begleit-

person (100%
 Erm

äßigung m
it N

achw
eis) zur Verfügung. In jeder Aufführung stehen bis zu 20 Randplätze  

(B2 und B3) für Besucher m
it eingeschränkter M

obilität zur Verfügung. Für Gäste m
it H

örgerät bieten w
ir in den 

Reihen 9 bis 13 Plätze m
it  Induktionsschleife zur Klangverbesserung an. Ebenerdiger Zugang nur in den Preis-

kategorien: A1, B1, B2, B3. In der 30. Parkett-Reihe (A5 und B7) besteht teilw
eise eingeschränkte Beinfreiheit. 

Zugang Loge, Balkon, Galerie via Treppe und Fahrstuhl m
öglich.

LEGEN
DE SA

A
LPLA

N
: Teilsichtplatz: T • H

örplatz: H
 (Keine Sicht auf die Bühne) • Rollstuhlplatz R




