SAALPLAN & PREISE

K	ATEGORIE	MEISTER- SINGER Premiere	MEISTER- SINGER Neuproduktion PARKI 423 €	PARSIFAL ohne AR-Technologie LOHENGRIN TRISTAN RING EINZELWERKE ETT MITTE 352 €	PARSIFAL mit AR-Technologie	RING ZYKLUS gesamt
	A2	433€	392 €	325 €	In dieser Kategorie nicht verfügbar	1.300 €
	AZ A3	386 €	357 €	295 €		1.180 €
	A4	340 €	313 €	260 €	338 €	1.040 €
	A5	286 €	265 €	217 €	282 €	868 €
	A3	200 0		links / rechts	202 0	
	B1	386 €	357 €	295 €	In dieser Kategorie nicht verfügbar	1.180 €
	B2	340 €	313 €	260 €		1.040 €
	B3	296 €	270 €	225 €		900 €
	B4	306 €	281 €	234 €	304 €	936 €
	B5	261 €	236 €	197 €	256 €	788 €
	B6	215 €	197 €	161 €	209 €	644 €
	B7	215 €	197 €	161 €	209 €	644 €
	LOGE					
	C1	459 €	423 €	352 €	432 €	1.408 €
	C2	424 €	392 €	325 €	405€	1.300 €
	C3	386 €	357 €	295 €	375 €	1.180 €
	C4	340 €	313 €	260 €	338 €	1.040 €
	C5	286 €	265 €	217 €	In dieser Kategorie nicht verfügbar	868 €
	C6	229 €	212 €	176 €		704 €
	C7	101 €	95 €	90 €		360 €
	BALKON					
	E1	340 €	313 €	260 €	338 €	1.040 €
	E2	286 €	265 €	217 €	282 €	868 €
	E3	229 €	212 €	176 €	229 €	704 €
	E4	170 €	159 €	133 €	In dieser Kategorie nicht	532 €
	E5	114 €	106 €	88€		352 €
	E6	57 €	52 €	45 €	verfügbar	180 €
	GALERIE					
	G1	114 €	106 €	88 €	114 €	352 €
,	G2	57 €	52 €	45 €	In dieser	180 €
	G3 T	29 €	27 €	22 €	Kategorie nicht verfügbar	88 €
	G4 H	15 €	13 €	11 €		44€



PARSIFAL MIT AUGMENTED-REALITY-BRILLE - LIMITIERTE PLÄTZE -

Nur verfügbar in den Preiskategorien und Reihen: **Parkett** A4/A5 · B4/B5/B6/B7: Reihen 27 bis 30

Loge C1/C2/C3/C4: Reihe 1 Balkon E1/E2/E3: Reihe 1 Galerie G1: Reihe 1



MOBILITÄT, BARRIEREFREIHEIT, ROLLSTUHLPLATZ & EBENERDIGER ZUGANG

Für jede Aufführung im Festspielhaus stehen bis zu sechs **Rollstuhlplätze** (B3) sowie ein Platz für eine Begleitperson (100% Ermäßigung mit Nachweis) zur Verfügung. In jeder Aufführung stehen bis zu 20 **Randplätze** (B2 und B3) für Besucher mit eingeschränkter Mobilität zur Verfügung. Für Gäste mit Hörgerät bieten wir in den Reihen 9 bis 13 Plätze mit Induktionsschleife zur Klangverbesserung an. Ebenerdiger Zugang nur in den Preiskategorien: A1, B1, B2, B3. In der **30. Parkett-Reihe** (A5 und B7) besteht teilweise eingeschränkte Beinfreiheit.



Zugang Loge, Balkon, Galerie via Treppe und Fahrstuhl möglich.

